УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

от   4 марта  2024  г. ЗЧо   86-у

г  Воронеж

О  внесении  изменений  в  указ
Губернатора  Воронежской  области

от  24.12.2010 №  429-у

В  целях  приведения  в  соответствие  действующему  законодательству

правовых  актов  Воронежской  области  и  актуализации  состава  постоянно

действующего  координационного  совещания  по  обеспечению  правопорядка  в

Воронежской  области

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести  в  указ  Губернатора  Воронежской  области  от  24.12.2010

№  429-у  «О  постоянно  действующем  координационном  совещании  по

обеспечению  правопорядка  в  Воронежской  области» (в  редакции  указов

Губернатора  Воронежской  области  от  28.01.2011 №  25-у, от  02.06.2011

№  222-у, от  06.09.2012 №  301-у, от  06.02.2014 №  37-у, от  25.11.2014 №  474-у)

следующие  изменения:

1.1. После  пункта  2 дополнить  пунктом  21 следующего  содержания :

«21. Утвердить  прилагаемый  состав  президиума  постоянно

действующего  координационного  совещания  по  обеспечению  правопорядка  в

Воронежской  области.».

1.2. После  пункта  3 дополнить  пунктом  31 следующего  содержания :

«31. Утвердить  прилагаемое  Положение  о  президиуме  постоянно

действующего  координационного  совещания  по  обеспечению  правопорядка  в

Воронежской  области.».

1.3. Состав  постоянно  действующего  координационного  совещания  по

обеспечению  правопорядка  в  Воронежской  области  изложить  в  новой

редакции  согласно  приложению  №  1 к  настоящему  указу.

2

1.4. Дополнить  составом  президиума  постоянно  действующего

координационного  совещания  по  обеспечению  правопорядка  в  Воронежской

области  согласно  приложению  №  2 к  настоящему  указу.

1.5. В  Положении  о  постоянно  действующем  координационном

совещании  по  обеспечению  правопорядка  в  Воронежской  области:

1.5.1. В  грифе  утверждения  слова  «губернатора  области» заменить

словами  «Губернатора  Воронежской  области».

1.5.2. В  пункте  1.1 раздела  1 и  далее  по  тексту  слово  «губернатор» в

соответствующем  надеже  заменить  словом  «Губернатор» в  соответствующем

падеже.

1.5.3. В  пункте  2.1 раздела  2:

1.5.3.1. В  подпункте  «б» слова  «органов  исполнительной  власти»

заменить  словами  «исполнительных  органов».

1.5.3.2. В  подпункте  «г» и  далее  по  тексту  слова  «исполнительных

органов  государственной  власти» заменить  словами  «исполнительных

органов».
1.5.4. В  разделе  5:

1.5.4.1. В  пункте  5.1 слова  «по  мере  необходимости, но  не  реже  одного

раза  в  два  месяца» заменить  словами  «не  реже  одного  раза  в  квартал, а  также

по  мере  необходимости».

1.5.4.2. В  пункте  5.7 слово  «правительства» заменить  словом

«Правительства».

1.6. Дополнить  Положением  о  президиуме  постоянно  действующего

координационного  совещания  по  обеспечению  правопорядка  в  Воронежской

области  согласно  приложению  №  3 к  настоящему  указу.

2. Признать  утратившим  силу  указ  Губернатора  Воронежской  области

от  02.06.2011 №  222-у  «О  внесении  изменений  в  указ  губернатора

Воронежской  области  от  24 декабря  2010 года  №  429-у».

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  указа  оставляю  за  собой.

Губернатор
Воронежской  области  А.В. Гусев

Приложение  №  1
к  указу  Губернатора
Воронежской  области

от  4 марта  2024 г. №  86-у

«УТВЕРЖДЕН
указом  Губернатора
Воронежской  области
от  24.12.2010 №  429-у

СОСТАВ
постоянно  действующего  координационного
совещания  по  обеспечению  правопорядка

в  Воронежской  области

Гусев  Александр
Викторович

Трухачев  Сергей
Борисович

Попов  Игорь
Альбертович

Члены  Совещания:

Астафьев  Дмитрий
Геннадьевич

- Губернатор  Воронежской  области,
председатель  Совещания

- первый  заместитель  Губернатора  Воронежской
области  - руководитель  аппарата  Губернатора  и
Правительства  Воронежской  области,
заместитель  председателя  Совещания

- министр 	региональной 	безопасности
Воронежской  области, ответственный  секретарь
Совещания

-начальник  управления  Росгвардии  по
Воронежской  области  (по  согласованию)

Ахмедов  Сукраб 	- командующий  войсковой  частью

№  89425 (п0

Султанович 	 согласованию )

Ашурков  Алексей 	- начальник  УФСИН  России  по  Воронежской
Юрьевич 	 области  (по  согласованию )

2

Зибров  Геннадий
Васильевич

- начальник  ГУ  МВД  России  по  Воронежской
области  (по  согласованию)

-руководитель  управления  по  контролю  и
профилактике  коррупционнык  правонарушений
Правительства  Воронежской  области

- военный  прокурор  Воронежского  гарнизона
Западного  военного  округа  (по  согласованию )

-председатель  Воронежского  регионального
отделения  Общероссийской  общественной
организации  «Союз  журналистов  России» (по
согласованию )

-начальник  Федерального  государственного
казенного  военного  образовательного  учреждения
высшего  образования  «Военный  учебно-научный
центр  Военно-воздушных  сил  «Военно-воздушная
академия  имени  профессора  Н.Е. Жуковского  и
Ю.А. Гагарина»» (г. Воронеж) Министерства
обороны  Российской  Федерации  - начальник
Воронежского  территориального  гарнизона  (по
согласованию)

-глава  городского  округа  город  Воронеж  (по
согласованию)

-руководитель  СУ  СК  России  по  Воронежской
области  (по  согласованию )

- начальник  УФСБ  России  по  Воронежской  области
(по  согласованию)

-начальник  центра  специальной  связи  и
информации  ФСО  России  в  Воронежской  области
(по  согласованию )

Бородин  Михаил
Анатольевич

Бурсов  Юрий
Александрович

Велегодский  Сергей
Борисович

Грязева  Зоя
Яковлевна

Кстенин  Вадим
Юрьевич

Левит  Кирилл
Эдуардович

Лёшин  Сергей
Михайлович

Медведев  Сергей
Иванович

3

Накимов  Александр
Павлович

Нетёсов  Владимир
Иванович

Паринов  Руслан
Николаевич

Петровский  Сергей
Владимирович

- начальник  Федерального  государственного
казенного  образовательного  учреждения  высшего
профессионального  образования  «Воронежский
институт  МВД  России» (по  согласованию)

- председатель  Воронежской  областной  Думы  (по
согласованию)

- руководитель  УФССП  России  по  Воронежской
области  - главный  судебный  пристав  Воронежской
области  (по  согласованию )

- президент  Торгово-промышленной  палаты
Воронежской  области  (по  согласованию)

Саврун  Николай 	 - прокурор 	Воронежской 	области 	(по
Дионезович 	 согласованию )

Толочко  Геннадий 	- начальник 	Воронежской 	таможни 	(по
Федорович 	 согласованию )

Хван  Наталия 	 - председатель 	Общественной 	палаты
Сергеевна 	 Воронежской  области  (по  согласованию )

Цветков  Андрей 	 - руководитель 	управления 	пресс-службы
Александрович 	 Правительства  Воронежской  области»

Приложение  №  2
к  указу  Губернатора
Воронежской  области

от  4 марта  2024 г. №  86-у

«УТВЕРЖДЕН
указом  Губернатора
Воронежской  области
от  24.12.2010 №  429-у

СОСТАВ
президиума  постоянно  действующего

координационного  совещания  по  обеспечению
правопорядка  в  Воронежской  области

Гусев  Александр
Викторович

Трухачев  Сергей
Борисович

Попов  Игорь
Альбертович

Астафьев  Дмитрий
Геннадьевич

Бородин  Михаил
Анатольевич

Левит  Кирилл
Эдуардович

Лёшин  Сергей
Михайлович

Саврун  Николай
Дионезович

- Губернатор  Воронежской  области, председатель
Президиума

- первый  заместитель  Губернатора  Воронежской
области  - руководитель  аппарата  Губернатора  и
Правительства  Воронежской  области, заместитель
председателя  Президиума

- министр 	региональной 	безопасности
Воронежской  области, секретарь  Президиума

-начальник  управления  Росгвардии  по
Воронежской  области  (по  согласованию )

- начальник  ГУ  МВД  России  по  Воронежской
области  (по  согласованию)

- руководитель  СУ  СК  России  по  Воронежской
области  (по  согласованию)

- начальник  УФСБ  России  по  Воронежской  области
(по  согласованию )

-прокурор 	Воронежской 	области 	(по
согласованию )»

Приложение  №  3
к  указу  Губернатора
Воронежской  области

от  4 марта  2024 г. №  86-у

УТВЕРЖ,] (1-?НО
указом  Губернатора
Воронежской  области
от  24.12.2010 №  429-у

ПОЛОЖЕНИЕ
о  президиуме  постоянно  действующего

координационного  совещания  по  обеспечению
правопорядка  в  Воронежской  области

1. Общие  положения

1.1. Настоящее  Положение  определяет  порядок  деятельности
президиума  постоянно  действующего  координационного  совещания  по
обеспечению  правопорядка  в  Воронежской  области  (далее  - Президиум),
включая  порядок  формирования, планирования  работы, подготовки,
проведения  и  оформления  протоколов  заседаний  Президиума.

1.2. Президиум  образуется  для  оперативного  рассмотрения  текущих
вопросов  постоянно  действующего  координационного  совещания  по
обеспечению  правопорядка  в  Воронежской  области.

1.3. Заседания  Президиума  являются  основной  организационной
формой  его  деятельности, обеспечивающей  коллегиальное  обсуждение
вопросов  и  принятие  решений  по  их  реализации. Заседания  Президиума
созываются  Губернатором  Воронежской  области.

2. Порядок  формирования  Президиума

2.1. Президиум  формируется  в  составе  Губернатора  Воронежской
области  - председателя  Президиума  и  членов  Президиума.

2.2. Персональный  состав  Президиума  утверждается  правовым  актом
Воронежской  области, принимаемым  Губернатором  Воронежской  области.

3. Порядок  планирования  работы  Президиума

3.1. 1 Iлан  заседаний  формируется  секретарем  Президиума  на  основании
поручений  Губернатора  Воронежской  области, предложений  членов
Президиума.

сформированный  план  заседаний  подписывает  председатель
Президиума.

2

3.2. По  решению  Губернатора  Воронежской  области  на  рассмотрение
Президиума  могут  вноситься  вопросы, не  предусмотренные  планом
заседаний.

4. Порядок  проведения  заседаний  президиума

4.1. Заседания  Президиума  проводятся  под  председательством
Губернатора  Воронежской  области.

4.2. Заседание  Президиума  считается  правомочным, если  на  нем
присутствует  более  половины  членов  Президиума.

4.3. На  заседании  Президиума  время  для  докладов  устанавливается  в
пределах  10 минут, содокладов  - 7 минут, выступления  в  прениях  - 5 минут,
справок  - 3 минуты. По  решению  Губернатора  Воронежской  области  время
выступления  может  быть  изменено.

4.4. Доступ  средств  массовой  информации  к  сведениям  о  деятельности
Президиума  осуществляется  в  соответствии  с  законодательством  Российской
Федерации, регулирующим  вопросы  обеспечения  доступа  к  информации  о
деятельности  государственных  органов  и  органов  местного  самоуправления , с
учетом  особенностей, установленных  законодательством  Российской
Федерации  о  средствах  массовой  информации .

4.5. Решения  Президиума  оформляются  протоколом, оформленным  в
установленном  порядке.

5. Порядок  оформления  протоколов  заседаний  президиума

5.1. Проект  протокола  заседания  Президиума  составляется  на  основании
проектов  решений, записей, произведенных  во  время  заседания  Президиума,
представленных  тезисов  докладов  и  выступлений, справок  и  других
документов.

5.2. Протокол  заседания  Президиума, содержащий  сведения
ограниченного  характера, оформляется  с  грифом  «Для  служебного
пользования».

5.3. Протокол  заседания  Президиума  по  секретным  вопросам  и  другие
относящиеся  к  нему  документы, содержащие  сведения, составляющие
государственную  тайну, оформляются  и  регистрируются  с  соблюдением
порядка  и  правил  ведения  секретного  делопроизводства .

5.4. Протокол  заседания  Президиума  издается  в  краткой  форме, при
которой  опускается  код  обсуждения  вопроса  и  фиксируется  только  принятые
меры, направленные  на  решение  вопросов, рассмотренных  на  заседании
Президиума, даются  поручения  и  определяются  сроки  выполнения  поручений.

5.5. Датой  протокола  заседания  Президиума  является  дата  проведения
заседания  Президиума.

5.6. Копии  протоколов  заседаний  Президиума  либо  выписки  из
протоколов  заседаний  Президиума  рассылаются  заинтересованным
организациям  и  должностным  лицам  в  соответствии  с  перечнем  рассылки.

3

5.7. Проект  протокола  заседания  Президиума  подготавливается
секретарем  Президиума  в  течение  дня, следующего  за  днем  проведения
заседания  Президиума, и  не  позднее  следующего  дня  передается  членам
Президиума  для  согласования.

После  согласования  проект  протокола  Президиума  подписывается
председательствующим  и  секретарем  Президиума».

M1q

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9